mit unserm kuniklichem insigel.

30 Der gegeben ist ze Brisach, nach Gotes geburd dreuzehenhundert jar, dar nach

in dem funfzeden jar, zehen tag nach Ostern, in dem erstem jar unsers riches.

251 . Remissio sturarum pro reaedificatione civitatum imperii. Apr. 8.

Exemplar 1 pro civitate Constantiensi autographum in tabulario generali Karlsruhano

‘Select der KaiserurJcunden ’ nr. 176. Descripsimus nos. Pendet sigillum laesum loro

35 membranaceo. — Ineditum.

Exemplaris 2 pro oppido Sancti Galli originale in tabulario Sangallensi. Pendet

sigillum valde laesum loro membranaceo. — Ed. Kopp ‘Geschichte der eidgenössischen

Bünde ’ IV, 2 p. 450 nr. 3 ex or.; Wartmann ‘ Urkundenbuch ’ III, 393 nr. 1222 ex or.

Contulimus ad editiones.

40 Böhmer, Reg. Ludw. p. 3S2 Friedrich nr. 305 (Addit. III) ad 2.

250. a
)
mit disem bis scriptum, sed subpunctum or. b

) den or. c
) sequitur rasura duarum

litterarum spatium adaequans or.; videtur scriptum esse He. d
) g corr. ex: G or. e

) corrosum or.;

lacuna quinque litterarum spatium adaequans. f
)
corrosum or.; lacuna quatuor litterarum spatium

adaequans.
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Nos Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus tenore presentium

publice profitemur, quod cum nostra a et imperii civitas Constant.(iensis) a ex ignis

incendio seu voragine adeo desolata et devastata b existat, quod nisi ipsius reedificacioni

et reformacioni gratiose 0 nostra intendat serenitas, numquam statum recuperabit pristi-

num et debitum, set manebit perpetuo desolata d
,

nos eiusdem cupientes civitatis e
5

comodis consulere et quibuslibet f periculis obviare, prudentes viros . . ministrum,

. . magistrum civium 3
,

. . consules et universos predicte Const(antiensis) civitatis 1
“ cives,

fideles nostros dilectos, ut eo attentius dicte reedificacioni civitatis e intendere valeant*

utque k ad nostra et imperii servitia efficiantur inposterum apciores, exnunc usque ad

Nov. 11 . festum beati Martini venturum proxime et ab eodem festo per quinque annos continue 10

subsequentes ab omni stüra 1

,
exactione seu collectione nobis et imperio per ipsos

solvenda ex mera liberalitatis regie gratia dimittimus liberos et solutos. Dantes ipsis

presentes litteras 111 maiestatis nostre sigillo signatas in testimonium super eo.

Dat. n in Baden, YI. Idus Aprilis, anno Domini MCCC quintodecimo, regni vero

nostri anno primo. 15

252. Scriptum, pro civitate Constantiensi. Apr. 11.

Originale (or.) in tabulario generali Karlsruhano ‘Select der Kaiserurkunden ’ nr. 179.

Descripsimus nos. Pendet sigillum laesum fdis sericis viridis coloris. Eadem manu
scriptum est ac supra nr. 251 sub 1 . — Ineditum.

Böhmer, Reg. Ludiv. p. 382 Friedrich nr. 306 (Addit. 111). 20

Cf. cetera privilegia eodem die concessa ‘Zeitschrift für Gesch. des Oberrheins. Neue

Folge’’ I, 86 sub nr. 177. 178. 180 hucusque inedita.

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus gratiam suam et omne bonum.

Gratiosis affectibus civium Constant(iensium) prosequentes a comodum et profectum, 25

propter sua grata que hactenus nobis et imperio impenderunt obsequia et exhibere

inposterum poterunt gratiora hanc ipsis civibus universis et singulis prerogative gratiam

duximus liberaliter auctoritate regia concedendum, ut a nullo nec pro episcopo Con-

stantien(si) vel alio quolibet inpignorari debeant, nisi iusticia fuerit actori vel actoribus

ab eorundem civium iudice denegata. In cuius rei testimonium presentes exinde 30

conscribi litteras et sigilli nostri munimine fecimus communiri.

Dat. b Constantie, III. Idus Aprilis, anno Domini MCCC quintodecimo, regni vero

nostri anno primo b
.

251. a
)

loco nostra — Constant(iensis) 2: opidum Sancti Galli nobis et imperio pertinens.

b) desolatum et adeo devastatum 2. c
)
ferventer 2. d

)
desolatum 2. e

)
opidi 2. f

)
quibus- 35

libet deest 2. 8) . . magistrum civium deest 2. 1*) dicti opidi Sancti Galli 2. *) loco

intendere valeant 2: intendant. k
) necnon 2. 1) stura 2. m

)
nostras add. 2. n

)
Datum 2.

252. a
)

tes in loco raso eadem manu atramento fusciori artius scriptum; prosequens prius scriptum

erat or. b) linea dati eadem manu atramento fusciori exarata est or.; cf. not. a.
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253. PROMISSIO BURCGRAVII NORIM BERGENSIS
PRO LUDEWICO REGE.

1315. Apr. 4.

Originale (or.) in tabulario secreto domus regiae Bawaricae. Descripsimus nos.

5 Pendet sigillum fere illaesum loro membranaceo. — Ed. ‘Monumenta Zollerana ’ II, 329

nr. 511 (ad D. Fr. Clir. Jon. Fischer ‘Kleine Schriften’’ II (1781) pag. 595 nr. 18).

Böhmer, Reg. Ludw. p. 239 Reichssachen nr. 47.

In cancellaria regia scriptum est; cf. not. a
.

Wir Frklerich von Gotes gnaden purgrave ze Nurenberch verjehen offenlichen an

io disem briefe allen den die in sehent, lesent oder hörent lesen, daz wir dem durch-

lüchtigen herren hern Ludowigen Römischen clmnige unserem gnedigen herren geloben

und gehaizen ze dienen inner lande mit aller der macht die wir haben und warten